& uelut rapiat ad amorem Christi & meditantam passionem eiusdem. Quilibet ergo crucifixi uidens imaginem, sic cogitet tanquam ex cruce loquentem illum audire uideatur & dicentem: O uos omnes qui transitis per uiam, attendite & uidete si est dolor similis sicut est dolor meus. Pater noster.

## DE CAPTIVITATE

CHRISTI, ET QVAE CIR-

ca eandem contigerunt, ex capite

Iohannis XVIII.

### TEXTVS I.

In illo tempore: Egressus est Iesus cū discipulis suis trans torrentē Cedrō, ubi erat hortus, in quē introiuit ipse & discipuli eius. Sciebat autem & Iudas qui tradebat eū, locum istum, quia frequenter Iesus conuenerat illuc cum discipulis suis. Iudas ergo cum accepisset cohortem & à pontificibus & pharisæis ministros, uenit illuc cum lanternis & facibus & armis. Iesus itaq; sciēs omnia quæ uentura erant super eum, processit & dixit eis: Quem quæritis? Respōderunt ei: Iesum Nazarenum. Dicit eis Iesus: Ego sum. Stabat autem & Iudas, qui tradebat eū, cū ipsis. Ut ergo dixit eis, Ego sum, abierūt retrorsum & ceciderunt in terrā. Iterum ergo interrogauit eos: Quē quæritis? Illi autem dixerūt: Iesum Nazarenum. Respondit Iesus: Dixi uobis quia ego sum. si ex

Matth. 26  
Marci. 14  
Lucę. 22.

Matth. 26  
Marci. 14  
Lucę. 22

go me quæritis, sinite hos abire. Ut impleretur sermo quem dixit, Quia quos dedisti mihi, non perdidisti ex eis quæquam. Simon ergo Petrus habens gladium, eduxit eum, & percussit pontificis seruum, & abscidit auriculam eius dextram. Erat autem nomen seruo Malchus. Dicit ergo Iesus Petro: Mitte gladium tuum in uaginam. Calicem quæ dedit mihi pater, non uis ut bibam illud?

Matth. 26  
Marci. 14  
Lucæ. 22

**D**Eum immortalem, quam sublimi uolatu aquila hæc prouolat: quam commodum dedit sanctissimus euangelista narrando Christi supplicio principium, Egressus, inquit, est Iesus: quasi dicat, imminente iam illo temporis articulo, quo patri Christus uolebat, ultro exiuit, ut ab hostibus capi posset: quorū manus antea sæpius effugerat, cum nondum aderat tempus passionis. iam tandē appropinquante hora, ipse egressus est. siquidem nūc uenerat hora, ut transiret ex hoc mūdo ad patrem.

Johan. 7

Joh. 13

¶ Egressus igitur est trans torrentem Cedron. Per torrentem autem passio Christi designatur. unde ille torrentis transitus, supplicij imminetibus dare uidebatur inritum. Nam qui prope montes habitant, penè quotidie experiuntur, feruente sole & increbrescente pluvia, niues resolui & turbidas aquas exundare undiq;. Ita hic Christus feruore diuinæ charitatis, æternæq; & perpetuæ adeo ueritatis lumine accensus, flumina sustinuit passionis, sed ultro & uolens quidem, non inuitus. Egressus itaque trans torrentem supplicij, peruenit ad felicitatem æternam. Quod & David in spiritu designare uolens, dixit: De torrente in uia bibit, bibit enim calicem passionis quæ suscepit. Hoc ipso autem caput suum exaltauit, dum semet humiliavit, patri suo factus obediens usq; ad mortem: ideoq; etiā exaltauit eum deus, & dedit ei nomen super omne nomē.